
UCHWAŁA Nr 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 

w sprawie skargi Komitetu Obrony Poradni Rehabilitacji Leczniczej w Łodzi przy 
ul. Krawieckiej 10a dotyczącej likwidacji Poradni. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, 
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457 oraz z 2006 r. Nr 17, poz. 128) oraz art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. 
Nr 98, poz. 1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 
i Nr 169, poz. 1378, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, 
poz. 1692 oraz z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524), Rada Miejska 
w Łodzi 

uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Skargę Komitetu Obrony Poradni Rehabilitacji Leczniczej w Łodzi przy 
ul. Krawieckiej 10a, dotyczącą likwidacji Poradni, uznaje się za bezzasadną. 

2. Skarga jest bezzasadna z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym 
integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Łodzi do przekazania Pani 
Małgorzacie Lao, reprezentującej Komitet Obrony Poradni Rehabilitacji Leczniczej w Łodzi 
przy ul. Krawieckiej 10a, niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Przewodnicząca 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Iwona BARTOSIK 

Projektodawcą jest  
Komisja Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej 
Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
 
 



Załącznik 
do uchwały Nr 
Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia  

 

Uzasadnienie 

Po zapoznaniu się ze skargą Komitetu Obrony Poradni Rehabilitacji Leczniczej w Łodzi przy 
ul. Krawieckiej 10a Rada Miejska w Łodzi ustaliła, że w rzeczywistości nastąpiło 
przeniesienie udzielania świadczeń zdrowotnych realizowanych w Przychodni 
Specjalistycznej mieszczącej się przy ul. Krawieckiej 10a do innych jednostek 
organizacyjnych ZOZ Łódź-Bałuty, co jest zgodne z projektem programu 
restrukturyzacyjnego ZOZ-u, pozytywnie zaopiniowanego przez Radę Miejską w Łodzi. 
i czego nie można utożsamiać z pojęciem likwidacji poradni reahbilitacyjnej w rozumieniu 
przepisów art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991r. o zakładach opieki zdrowotnej. Projekt 
programu podlegał ocenie zespołu restrukturyzacyjnego przy Wojewodzie Łódzkim i na 
podstawie złożonych przez ZOZ Łódź-Bałuty dokumentów w dniu 18 listopada 2005 r. 
została przez Wojewodę Łódzkiego wydana decyzja o warunkach restrukturyzacji jednostki. 

Sprzęt i aparaturę medyczną, służące udzielaniu świadczeń rehabilitacyjnych i stanowiących 
wyposażenie Przychodni Specjalistycznej, przeniesiono do przychodni przy ul. Nastrojowej 
10, Libelta 16, Murarskiej 4, Sierakowskiego 67a i Bydgoskiej 17/21. 

Ponadto należy dodać, że w myśl art. 53 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej, 
samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej gospodaruje samodzielnie swoim 
majątkiem własnym, a taki charakter prawny mają sprzęt i aparatura medyczna 
stanowiące wyposażenie Przychodni przy ul. Krawieckiej 10a. 

Realizację programu restrukturyzacyjnego, zgodnie z przepisami ustawy o pomocy publicznej 
i restrukturyzacji publicznych zakładów opieki zdrowotnej, “z urzędu” nadzoruje organ 
restrukturyzacyjny, którym w przypadku ZOZ Łódź-Bałuty jest Wojewoda Łódzki na 
podstawie art.19 ust. 2 ustawy o pomocy publicznej i restrukturyzacji publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej. 

Pacjenci dotychczas korzystający ze świadczeń rehabilitacyjnych w Przychodni przy ul. 
Krawieckiej 10a mogą uzyskać świadczenia rehabilitacyjne w ramach powszechnego 
ubezpieczenia zdrowotnego w innych zakładach znajdujących się w pobliżu Krawieckiej lub 
innych przychodniach ZOZ Łódź-Bałuty – w celu poinformowania pacjentów o takiej 
możliwości ZOZ, w okresie przenoszenia Przychodni Specjalistycznej z ul. Krawieckiej, 
przygotował ulotki informacyjne ze wskazaniem miejsc udzielania świadczeń. 

Poprawiła się również dostępność do świadczeń rehabilitacyjnych w pozostałych 
przychodniach ZOZ-u, które zostały wyposażone w sprzęt dotychczas wykorzystywany w 
Przychodni przy ul. Krawieckiej, a godziny pracy zostały dostosowane do potrzeb pacjentów. 

Należy także zaznaczyć, że wg aktualnej informacji Łódzkiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia najwyższe nakłady na świadczenia w zakresie rehabilitacji 
leczniczej w 2006 r., w przeliczeniu na jednego mieszkańca, w województwie łódzkim 
odnotowuje się w Mieście Łodzi i wynoszą one średnio 20,37 zł, w tym w dzielnicy Łódź-
Bałuty wynoszą one 26,00 zł. Dla porównania w pozostałych dzielnicach ww. nakłady wahają 
się od 23,65 zł dla dzielnicy Łódź-Śródmieście do 11,34 zł w dzielnicy Łódź-Polesie. 



Ponadto dla polepszenia warunków technicznych jednostek organizacyjnych ZOZ Łódź-
Bałuty, w budżecie Miasta na rok 2006 zabezpieczono środki finansowe w wysokości 80 tys. 
zł z przeznaczeniem na modernizację dachu i adaptację pomieszczeń dla potrzeb poradni 
specjalistycznych w budynku Przychodni przy ul. Libelta 16. 

Przytoczona w skardze wypowiedź Wiceprezydenta Miasta została uwzględniona w protokole 
Nr 76/XII/05 wyjazdowego posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia i Opieki Społecznej Rady 
Miejskiej w Łodzi, które odbyło się w dniu 14 grudnia 2005 r. i nie stanowi deklaracji 
zapewnienia pracy 15 zwolnionym, w wyniku restrukturyzacji jednostki, pracownikom. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Łodzi uznaje skargę Komitetu Obrony Poradni 
Rehabilitacji Leczniczej w Łodzi przy ul. Krawieckiej 10a za bezzasadną. 
 


